2016 年 11 月

医療関係者各位

サノフィ株式会社
代表取締役社長 ジャック・ナトン
サノフィジェンザイムビジネスユニット
ジェネラルマネジャー パスカル・リゴディ

抗悪性腫瘍剤『イムシスト膀注用 81 ㎎』の製造中止について

謹啓
時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

弊社は、現在本邦での販売を中断している抗悪性腫瘍剤「イムシスト膀注用 81mg」

〔一般名：乾燥 BCG 膀胱内用（コンノート株）〕の製造を中止することを決定いたし

ましたので、ご連絡申し上げます。そのため、誠に遺憾ながら、本邦において本剤の
供給を再開することはできなくなりました。

弊社は、カナダにおける本剤の製造を再開するための取り組みを続け、長期的に本剤

を安定供給するために解決策の検討を重ねてまいりましたが、そのような長期的な安定

供給はできないという結論に至りました。
2017 年の中頃には、カナダにおける本剤の製造を終了させていただく予定です。

2015 年末から供給を再開したカナダ、フランス及び英国への本剤の供給も、2018 年末

で終了予定です。

将来予定していた本剤の供給再開を果たすことができず、医療関係者の皆様および
患者様に多大なるご迷惑をおかけ致しますこと、心よりお詫び申し上げます。

略儀ではございますが、取り急ぎ上記ご連絡申し上げます。今後ともご指導・ご鞭撻

のほど、どうぞよろしくお願い申し上げます。

謹白